

2 . 正味財産増減計算書

(2024年4月1日から2025年3月31日まで)

(一財)富山県勤労者信用基金協会

(単位:円)

科 目	2025年度	執行率	2024年度	2023年度	増 減
1 一般正味財産増減の部					
2 1. 経常増減の部					
3 (1) 経常収益					
4 基本財産運用益					
5 基本財産受取利息	750	6.40%	11,714	23,317	11,603
6 基本財産有価証券運用益	0	0.00%	580,079	3,685,959	3,105,880
7 特定資産運用益					
8 特定資産受取利息	2,383	627.11%	380	108	272
9 事業収益					
10 保証料		0.00%	21,733,136	84,839,295	63,106,159
11 受取損害金	1,083,418	39.55%	2,739,159	6,014,374	3,275,215
12 償却求償権回収金	745,000	39.90%	1,866,992	2,585,193	718,201
13 雑収益					
14 受取利息	146,836	137.30%	106,947	3,554	103,393
15 有価証券運用益	894,932	64.34%	1,390,834	0	1,390,834
16 受取配当金	2,071,694	99.16%	2,089,210	2,844,814	755,604
17 雑収益		0.00%	422,372	0	422,372
18 経常収益合計	4,945,013		30,940,823	99,996,614	69,055,791
19 (2) 経常費用					
20 事業費					
21 役員報酬	4,409,356	46.26%	9,532,111	11,259,568	1,727,457
22 役員退任慰労金	324,000		0	0	0
23 給料手当	1,973,422	33.15%	5,953,204	8,797,949	2,844,745
24 退職給付費用	0		0	0	0
25 社会保険料等	765,315	40.11%	1,907,808	2,135,019	227,211
26 人事厚生費	9,733	2.26%	430,412	576,140	145,728
27 会合費	0		0	0	0
28 会議費	0	0.00%	24,000	168,769	144,769
29 広告宣伝費	0	0.00%	10,000	10,000	0
30 交際費	48,752	95.70%	50,940	33,165	17,775
31 旅費交通費	77,517	1263.11%	6,137	91,950	85,813
32 通信費	266,063	47.55%	559,581	211,661	347,920
33 事業用動産減価償却費	0	0.00%	323,405	425,461	102,056
34 ソフトウェア減価償却費	0	0.00%	1,212,200	932,800	279,400
35 備品費	0		0	0	0
36 工具器具備品費	653,400				
37 事務用品費	77,682	46.52%	166,979	231,481	64,502
38 図書費	20,952	55.35%	37,854	86,184	48,330
39 保全管理費	79,200	3.37%	2,352,314	1,121,004	1,231,310
40 自動車費	160,671	47.62%	337,426	601,701	264,275
41 給水光熱費	32,502	26.82%	121,206	193,732	72,526
42 土地建物賃借料	1,923,456	44.71%	4,301,891	4,875,552	573,661
43 事務機械賃借料	58,905	94.26%	62,489	334,550	272,061
44 保険費	88,810	16.92%	524,861	640,576	115,715
45 税金	0	0.00%	180	0	180
46 支払負担金	15,502,500	100.00%	15,502,500	16,212,500	710,000
47 支払寄付金	0	0.00%	351,798,000	0	351,798,000
48 債権管理費	0	0.00%	1,638,444	400,614	1,237,830
49 奨学金給付事業	1,200,000		0	0	0
50 業務委託手数料	1,200,000	100.00%	1,200,000	1,195,000	5,000
51 支払手数料	8,823	51.01%	17,298	15,148	2,150
52 事務委託費	29,700	3.56%	833,559	29,700	803,859
53 役員退任慰労引当金繰入額	0	0.00%	1,914,002	1,476,000	438,002
54 債務保証損失引当金繰入額	0		0	0	0
55 貸倒引当金繰入額	0		0	0	0
56 貸倒損失	0	0.00%	27,532,303	59,198,766	31,666,463
57 債権売却損	0	0.00%	155,755	0	155,755
58 雑費	23,029	44.81%	51,398	28,277	23,121
59 管理費					
60 役員報酬	489,924	46.26%	1,059,118	1,251,056	191,938
61 役員退任慰労金	36,000		0	0	0
62 給料手当	219,266	21.11%	1,038,440	1,585,314	546,874
63 退職給付費用	0		0	0	0
64 社会保険料等	85,031	32.10%	264,924	324,755	59,831
65 人事厚生費	1,081	1.89%	57,045	79,553	22,508
66 会議費	159,182	29.22%	544,750	651,893	107,143
67 広告宣伝費	0		0		
68 交際費	2,768	2.63%	105,191	128,472	23,281
69 旅費交通費	8,613	1261.05%	683	10,221	9,538
70 通信費	29,554	47.55%	62,160	23,504	38,656
事業用動産減価償却費	0	0.00%	35,933	47,273	11,340
備品費	0		0	0	0
工具器具備品費	72,600		0		
事務用品費	8,627	46.52%	18,546	25,707	7,161

	科 目	2025年度	執行率	2024年度	2023年度	増 減
71	図書費	2,328	55.35%	4,206	9,576	5,370
72	保全管理費	8,800	3.37%	261,363	124,548	136,815
73	自動車費	17,852	47.62%	37,490	66,853	29,363
74	給水光熱費	3,608	26.80%	13,461	21,520	8,059
75	土地建物賃借料	185,712	43.39%	427,983	493,728	65,745
76	事務機械賃借料	6,545	94.27%	6,943	37,168	30,225
77	保険費	7,127	87.28%	8,166	15,467	7,301
78	諸謝金	708,400	100.94%	701,800	1,786,400	1,084,600
79	税金	599,418	80.88%	741,152	1,081,738	340,586
80	事業譲渡関連費用	0	0.00%	568,246,183	0	568,246,183
81	支払手数料	3,480	82.04%	4,242	6,702	2,460
82	事務委託費	3,300	56.60%	5,830	3,300	2,530
83	役員退任慰労引当金繰入額	0	0.00%	212,666	164,000	48,666
84	雑費	116,747	70.98%	164,468	194,655	30,187
85	経常費用合計	31,709,751	3.16%	1,002,581,000	119,416,670	883,164,330
86	当期経常増減額	26,767,238	2.75%	971640177	19420056	952220121
87	2. 経常外増減の部					
88	(1) 経常外収益					
89	債務保証損失引当金戻入益	0		0	77,475,180	77,475,180
90	貸倒引当金戻入益	0		0	9,880,976	9,880,976
91	退職給付引当金戻入益	0		0	0	0
92	経常外収益合計	0		0	87,356,156	87,356,156
93	(2) 経常外費用	0		0		
94	有価証券売却損	0		0	21,377,714	21,377,714
95	事業用動産処分損	0	0.00%	504,905	0	504,905
96	ソフトウェア処分損	0	0.00%	3,634,400	0	3,634,400
97	経常外費用合計	0	0.00%	4,139,305	21,377,714	17,238,409
98	当期経常外増減額	0	0.00%	4,139,305	65,978,442	70,117,747
99	他会計振替額					
100	他会計からの繰入額		0.00%	625,823,750	0	625,823,750
101	当期一般正味財産増減額	26,767,238	7.65%	349,955,732	46,558,386	396,514,118
102	一般正味財産期首残高	815,480,448	-2.30%	1,165,436,180	1,118,877,794	46,558,386
103	一般正味財産期末残高	788,713,210	100.00%	815,480,448	1,165,436,180	349,955,732
104	指定正味財産増減の部					
105	一般正味財産への振替額	0	0.00%	625,823,750	0	625,823,750
106	出捐金	0	0.00%	625,823,750	0	625,823,750
107	指定正味財産期首残高		0.00%	625,823,750	625,823,750	0
108	指定正味財産期末残高			0	625,823,750	625,823,750
109	正味財産期末残高	788,713,210	96.72%	815,480,448	1,791,259,930	975,779,482